



Handläggare: Marie Kelve
Telefon: 08 508 20 583

Till
Enskede-Årsta-Vantör stadsdelnämnd

Föreningsbidrag 2013 till organisationer/föreningar med verksamhet för personer med funktionsnedsättning och socialpsykiatri i Enskede-Årsta-Vantör

Förvaltningens förslag till beslut

Nämnden beviljar bidrag enligt följande:

DHR Söder om Söder	10 000 kr
RSMH Söder om Söder	35 000 kr

Leif Sjöholm
Stadsdelsdirektör

Kristina Goldring
Avdelningschef

Sammanfattning

Enligt riktlinjerna för föreningsbidrag kan stadsdelsnämnden bevilja ekonomiskt bidrag till föreningar och organisationer vars verksamhet kompletterar och stödjer nämndens ordinarie verksamhet. Bidrag kan sökas inom områdena barn och ungdomar, äldreomsorg, omsorg om personer med funktionsnedsättning och socialpsykiatri samt missbruk. I ärendet redogörs för ansökningar avseende omsorg om personer med funktionsnedsättning och socialpsykiatri samt förvaltningens förslag till beslut.

Ärendets beredning

Ärendet har utarbetats inom Beställaravdelningen för äldreomsorg, omsorg om personer med funktionsnedsättning och socialpsykiatri. Rådet för funktionsnedsättningsfrågor informeras i ärendet den 2012-12-10.



Bakgrund

Enligt riktlinjerna för föreningsbidrag 2012 kan stadsdelsnämnden bevilja ekonomiskt bidrag till föreningar och organisationer vars verksamhet kompletterar och stödjer nämndens ordinarie verksamhet. Det är önskvärt att föreningar och organisationer som ansöker om bidrag etablerar samarbete med nämndens verksamheter för ömsesidigt utbyte.

Stadsdelsnämnden strävar i sin verksamhet efter att främja demokrati, mänskliga rättigheter, integration och jämställdhet samt att motverka rasism och diskriminering. Nämnden ger endast bidrag till organisationer som också verkar för dessa grundläggande mål.

Bidrag beviljas endast till föreningar som har verksamhet inom Enskede-Årsta-Vantör. Bidrag kan dock också beviljas till regionala verksamheter där stadsdelsområdet ingår och en viss andel av medlemmarna bor i Enskede-Årsta-Vantör. Detta ska kunna styrkas med medlemsförteckning.

Om en annan bidragsgivare lämnar bidrag till föreningen påverkar detta bedömningen av ansökan. Organisationer som får bidrag från annan kommunal nämnd beviljas inte bidrag från stadsdelsnämnden. Undantag kan dock göras om verksamheten är förlagd till området och i hög grad kommer medborgarna i stadsdelsområdet tillgodo.

Ansökan görs på särskild blankett som ska innehålla uppgifter om bl.a. föreningens/organisationens namn, organisationsnummer, kontaktuppgifter till styrelsen, antal medlemmar totalt och antal medlemmar boende i stadsdelen, postgiro/bankgiro, stadgar, föregående års verksamhetsberättelse med ekonomisk berättelse och revisionsberättelse samt redovisning av tidigare bidrag som beviljats från stadsdelsnämnden. Till ansökan ska också bifogas uppgifter om sökta och eventuellt beviljade bidrag från andra bidragsgivare för ansökningsåret. Enligt riktlinjerna ska ansökan vara inlämnad till stadsdelsförvaltningen senast den 31 oktober 2012.

Bidrag söks för ett år i taget och bidraget ska gälla verksamhet under det kalenderår som anges i ansökningsblankettens rubrik. Organisationer som beviljas bidrag kan inte utgå från att bidrag kommer att beviljas även nästkommande år.

Information om möjligheten för föreningar och organisationer att ansöka om föreningsbidrag har getts genom annonsering i lokaltidningen, på förvaltningens



webbplats. På webbplatsen har funnits möjlighet att ladda ner ansökningsblankett och riktlinjer. Ansökningshandlingar har även kunnat hämtas vid förvaltningens kontaktcenter vid Slakthusplan 4.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Beställaravdelningen för äldreomsorg, omsorg om personer med funktionsnedsättning och socialpsykiatri har handlagt inkomna ansökningar om föreningsbidrag. En grundförutsättning för att bidrag ska kunna beviljas är att ansökan är komplett utifrån vad riktlinjerna anger om stadgar, verksamhetsberättelse etc. vilket samtliga uppfyllt. Totalt finns 80 000 kr avsatta för föreningsbidrag inom omsorgen om personer med funktionsnedsättning och socialpsykiatri.

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar om föreningsbidrag motsvarande 45 000 kr för verksamheter för omsorg om personer med funktionsnedsättning och socialpsykiatri

DHR Söder om Söder

DHR Söder om Söder, en sektion inom de handikappades Riksförbunds Stockholmsavdelning, har totalt 800 medlemmar varav ca 90 bor i Enskede-Årsta-Vantör. Föreningen beviljades 5 000 kr. för 2012. Redovisning av 2012 års bidrag samt verksamhets- och revisionsberättelse för år 2011 har lämnats.

DHR Söder om Söder ansöker om totalt 40 000 kr. för sociala aktiviteter med kulturinslag, bussutflykter anpassade för personer med rörelsenedsättning, caféverksamhet med mera.

Föreningen föreslås beviljas 10 000 kr och ansökan om ytterligare 30 000 kr föreslås avslås med motiveringen att fördelningen av bidrag i första hand grundar sig på antalet medlemmar i Enskede-Årsta-Vantör och /eller antalet boende med funktionsnedsättning i Enskede-Årsta-Vantör som bedöms ha möjlighet att ta del av de för bidraget ansökta aktiviteterna.

Riksförbundet för Social och Mental hälsa (RSMH) Söder om Söder

Riksförbundet för Social och Mental hälsa (RSMH) Söder om Söder är en stödförening för personer med psykisk funktionsnedsättning. Föreningen har totalt 180 medlemmar varav 30 bor i Enskede-Årsta-Vantör. Föreningen beviljades 35 000 kr för 2012. Redovisning av 2012 års bidrag samt verksamhets- och revisionsberättelse för år 2011 har lämnats.

Föreningen ansöker om totalt 40 000 kr. för studiecirklar och aktivitetsverksamheter, öppen samvaro, datarum, stödverksamhet, etc.



Föreningens verksamhet kompletterar och stödjer nämndens ordinarie verksamhet genom att erbjuda aktiviteter och gemenskap till både yngre och äldre personer med psykisk funktionsnedsättning.

Föreningen ansöker även om medel från andra nämnder – socialnämnden 364 000 kr, Farsta stadsdelsnämnd 60 000 kr, Södermalms stadsdelsnämnd 15 000 kr, Skarpnäcks stadsdelsnämnd 10 000 kr samt från Fanny Hirsch Minnesfond 12 000 kr.

Föreningen föreslås beviljas 35 000 kr och ansökan om ytterligare 5 000 kr föreslås avslås med motiveringen att fördelningen av bidrag i första hand grundar sig på antalet medlemmar i Enskede-Årsta-Vantör och/eller antalet boende med funktionsnedsättning i Enskede-Årsta-Vantör som bedöms ha möjlighet att ta del av de för bidraget ansökta aktiviteterna.